Захтјев за откуп продате непокретности и искоришћено право сродника по том основу забиљежено је у исправи од 1. августа 1335. године. Захтјев за откуп је поднио Милатик, син Богдана Млинара, зет Донев. У име своје жене, кћерке Доневе, нуди Налу Сергејеву Кантавели откуп неке земље коју је купио од Дона, његова таста, за седамдесет перпера. Тражи да му се дозволи откуп за исти новчани износ. На откуп је пристао купац земљишта, уз услов да жена Милатикова не смије земље даље отуђивати „како је то по Статуту одређено”. Судије, након што су установиле да је право засновано на Статуту, одобравају овај откуп и сачињавају исправу о томе.²⁷

Из наведених исправа се може извести неколико важних закључака о примјени статутарне одредбе о откупу непокретности. Правом откупа непокретности користе се блиски сродници продавца. У првој исправи то право користи кћерка („tu emisti a Done, patre uxoris mee”), а у другој стриц („nepos meus, filius Nycole vendidit quondam terram”). Откуп се врши преко суда по устаљеној процедуре, а окончава пресудом одн. сачињавањем карте о откупу („unde fieri duo similia et publica instrumenta”). Судије су у поступку, независно од исказа заинтересованог за откуп и купца, утврђивале да ли заинтересовани сродник има право на откуп („audientes et videntes diximus per sententiam”). Купац и заинтересовани сродник за откуп су постигли споразум о откупу, уз надокнаду која је једнака продајној цијену непокретнице („recipias denarios et restituas michi terram”). Остаје отворено питање: зашто су у обје наведене исправе сродници нудили откупну цијену у

mus vocando dictum Matheum secundum formam statuti, ut veniret uel mit(eret) suum procuratorem ad respondendum sibi. Et ipse misit suos procuratores scilicet Petrum Cuffecti, Triphonem Beleci et Nale de Sergio. Et Canus predictus dixit eisdem procuratoribus per eundem modum: „Ego volo redimere”. Et procuratores predicti eiusdem Mathei dixerunt ex parte dicti Mathei: „Ego non habeo dictas res per dictum clericum Domanam, set per capitulum sancti Triphonis, ergo non facimus tibi rationem”. Et Canus dixit: „Id, quod fecisti cum capitulo, non prejudicat michi eo, quod venditio, quam fecit tibi dictus diaconus predictus fuit prius, quam conuenistis de hoc cum clericis sancti Triphonis et ydeo non tenet”. Et nos iudices impediti a dominatione et seruicium (!) communitatis non potuimus complere rationem illorum, set tantum diximus, quod ad aliam curiam post nos venturam, habeant racionem”.

²⁷ SN II, исп. 939 („Coram nobis iudicibus iuratis predictis veniens Millatecus Bogdani molendinarii, gener Done magistri Martini, pro parte uxoris sue dixit: „Nale Sergii Cantualii, tu emisti a Done, patre uxoris mee predice, unam terram sub monte sancti Angeli et super vineam tuam pro perperis LXX. Volo ergo ipsam terram rescattare pro uxore mea predicta. Recipias denarios et restitutas michi terram predictam! „Qui Nale dixit: „Placet michi valde, verum tamen volo, quod teneas eam pro uxore tua predicta, et quod non possit alienari secundum formam statuti in perpetuum”, et recepit denarios. Quare nos dicti iudices sic audientes et videntes diximus per sententiam, quod uxor dicti Millatici habeat et possideat dictam terram sic scomparatam secundum formam statuti, nec eam possit alienare. Quod si alienauerit, sit secundum formam statuti talis rescattationis...”).